
 

 

 

 

SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS 

 

PORTARIA SUSEP Nº 6681, DE 25 DE OUTUBRO DE 2016 

 

Institui as metas e os indicadores global e intermediários para 

fins do 6º Ciclo de Avaliação de Desempenho Institucional da 

Superintendência de Seguros Privados 

 

O SUPERINTENDENTE DA SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS 

– SUSEP, no uso das atribuições que lhe confere o inciso X do art. 73 do Regimento Interno de que 

trata a Resolução CNSP nº 338, de 9 de maio de 2016, e o que consta do Processo Susep nº 

15414.606567/2016-75. 

  

R E S O L V E: 

  

Art. 1º Instituir as metas e os indicadores global e intermediários para fins do 6º Ciclo de 

Avaliação de Desempenho Institucional da Superintendência de Seguros Privados – Susep, 

correspondente ao período de 01/12/2016 a 30/11/2017, conforme disposto nos anexos I, II, III e IV. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

JOAQUIM MENDANHA DE ATAÍDES 

Superintendente 


